
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  III  SETTORE    

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Pasquale Matrisciano 

 
Registro  Generale n. _1162_______del__18.07.2013_________ 

 

Registro  Settore  n.   112     del  09/07/2013 
 

OGGETTO : Seminario:“Le procedure espropriative legittime e quelle illegittime.Come incide 
la legge di stabiltà 2013 sulle espropriazioni”. Liquidazione  fattura  n.513/01 
del 10/06/2013.  

 
       
                        (  X  )  LIQUIDAZIONE                                       (     ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 90 del 
4.6.2013- Numero di impegno: 2276/10 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Maria Antonietta Amato   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____18.07.2013______________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE  III  SETTORE 

                                                                                                    ( Ing. Pasquale Matrisciano ) 



OGGETTO : Seminario:“Le procedure espropriative legittime e quelle illegittime.Come incide 
la legge di stabiltà 2013 sulle espropriazioni”. Liquidazione  fattura  n.513/01 del 
10/06/2013 

 
IL RESPONSABILE SETTORE  III 

 
PREMESSO: 
CHE    la  scuola di formazione giuridica DIRITTOITALIA.IT   con sede  ad Aversa alla Piazza 

P. Amedeo n.31  - P.I. 02516070618  ha programmato il seminario ad oggetto : “Seminario : “ Le 
procedure espropriative legittime e quelle illegittime.Come incide la legge di stabiltà 2013 sulle 
espropriazioni “  che si  è tenuto  a Napoli il  giorno 7 c.m.;  

CHE  la quota  individuale di partecipazione  è di €  450,00 , esente IVA ai sensi dell’art. 10 
D.P.R. n.633/72 ;  

CONSIDERATO che l’ing. Pasquale Matrisciano  , Responsabile del Settore  III. ha partecipato  
al seminario  ; 

DATO ATTO  che la spesa di  €  450,00 risulta impegnata  sul Cap. 70/17 Residui  Bilancio ’10  
impegno n. 2276/2010  ;        

VISTA  la fattura n. 513/01 del 10.06.2013 ;  
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ;        
VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art. 184  del  D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  

               
DETERMINA 

 
1. di liquidare la somma di € 450,00 a favore di  Dirittoitalia.it s.r.l.,  Piazza Principe Amedeo n.31 

81031 Aversa (CE)  -  P.I. 02516070618  per la partecipazione al seminario ad oggetto “ Le 
procedure espropriative legittime e quelle illegittime. Come incide la legge di stabiltà 2013 sulle 
espropriazioni  organizzato  dalla scuola di formazione giuridica DIRITTOITALIA.IT – P.I. 
02516070618  a  Napoli  in data 07/06/2013 ; 

2. di  accreditare l’importo sulle coordinate bancarie aventi il seguente IBAN:  xxxx ; 
3. di dare atto  che la spesa risulta impegnata con determinazione n.90 del 4.6.2013 sul Cap. 70/17 

Residui   Bilancio 10  Impegno n. 2276/2010  . 
           

        
                                                                                 IL RESPONSABILE  SETTORE  III  
                                                                                         ing. Pasquale Matrisciano 
 
     
 
  
 
 
 

 
     
 
     

 
 
     
 



  


